ANÁLISE	SEI	Nº	27739046/2025	-	SED.UIN.AEN

Joinville,	04	de	dezembro	de	2025.
À	Secretaria	de	Administração	e	Planejamento

Assunto:	Processo	Licitatório	SEI	nº	25.0.202318-6	-	Análise	Técnica	da	Demonstração	Exequibilidade

Em	atenção	 ao	Memorando	SEI	Nº	27652811/2025	 -	SAP.LCT	a	Secretaria	 de	Educação	 vem	por
meio	deste	apresentar	a	Análise	Técnica	acerca	dos	documentos	SEI	nº	27652561	e	nº	27652583	apresentada	pela
empresa	HR	CONSTRUTORA	E	COMÉRCIO	DE	TELAS	LTDA:

Sem	mais,	 a	 Secretaria	 de	Educação,	 através	 da	Unidade	 de	 Infraestrutura	 encontra-se	 à	 disposição

para	eventuais	esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Daiane	da	Silva	Mesnerovig,	Coordenador(a),	em
05/12/2025,	às	08:40,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal

It
e
m

Documento	analisado
Pá
gin
a

Statu
s

Motivo	de	Recusa	ou	Aceite
(Obs.	O	aceite	ou	a	recusa	da	comprovação	deverão	ser	motivados)

1

Documento	SEI	nº	27652583	-	Link
(https://www.sportit.com.br/piso-modular-

indoorquadracompletam2/p/320?
c=18&t=13&srsltid=AfmBOoojxK0vLTUr9YUl7bAtSf

bie	2lcPN7lCSnHt-N62SfaxIU80pD_X64)

01 Recus
ado

Em	consulta	ao	Link	apresentado	em	04/12/2025	a	pagina
apresentou	erro	(Anexo	-	Análise	Técnica	de	Demonstração	de

Exequibilidade	27742751	(p.01))	não	sendo	possível	comprovar	a
exequibilidade	perante	ao	objeto	licitado.

2 Documento	SEI	nº	27652583	-	Link
(https://portoacoeferro.com.br/telha/telhasanduiche/) 02 Recus

ado

Em	consulta	ao	Link	apresentado	em	04/12/2025	a	pagina
apresentou	erro	(Anexo	-	Análise	Técnica	de	Demonstração	de

Exequibilidade	27742751	(p.02))	não	sendo	possível	comprovar	a
exequibilidade	perante	ao	objeto	licitado.

3

Documento	SEI	nº	27652583	-	Link
(https://loja.pizzinatto.com.br/produtos/telhatermoacu
sticaforroacocomepspormetrocoladabranco2faces/?

srsltid=AfmBOoqnydZc	dzcPd2gjwVIDFGcOl-
Jbpa0U7snrYQ899tXFFrkLdKMF)

02
Recus
ado

Em	consulta	ao	Link	apresentado	em	04/12/2025	a	pagina
apresentou	erro	(Anexo	-	Análise	Técnica	de	Demonstração	de

Exequibilidade	27742751	(p.03))	não	sendo	possível	comprovar	a
exequibilidade	perante	ao	objeto	licitado.

4 Documento	SEI	nº	27652583	-	Recorte	Proposta
Comercial	(Pinfer	Metalurgica	Ind.	e	Com.	Ltda) 03

Recus
ado

Conforme	citado	pela	própria	empresa	trata-se	de	um	recorte	de
uma	proposta	comercial	apresentada	em	outro	processo	licitatório,
ressaltamos	ainda	que	além	de	tal	proposta	não	ser	para	o	objeto
licitado	está	encaminhada	para	uma	empresa	que	não	se	trata	da
licitante	acima	citada.	Sendo	assim	não	foi	possível	comprovar	a

exequibilidade	perante	ao	objeto	licitado.

5 Documento	SEI	nº	27652583	-	Recorte	Proposta
Comercial	(Premix	Concreto) 03 Recus

ado

Conforme	citado	pela	própria	empresa	trata-se	de	um	recorte	de
uma	proposta	comercial	apresentada	em	outro	processo	licitatório,
	Sendo	assim	não	foi	possível	comprovar	a	exequibilidade	perante	ao

objeto	licitado.

6 Documento	SEI	nº	27652583	-	Recorte	Proposta
Comercial	(JKR	Estruturas	Metálicas) 04 Recus

ado

Conforme	citado	pela	própria	empresa	trata-se	de	um	recorte	de
uma	proposta	comercial	apresentada	em	outro	processo	licitatório,
ressaltamos	ainda	que	além	de	tal	proposta	não	ser	para	o	objeto
licitado	está	encaminhada	para	uma	empresa	que	não	se	trata	da
licitante	acima	citada.	Sendo	assim	não	foi	possível	comprovar	a

exequibilidade	perante	ao	objeto	licitado.

Parecer	final:	Diante	dos	documentos	apresentados,	bem	como	das	diligências	realizadas,	a	empresa	não
comprovou	a	exequibilidade	da	proposta	apresentada.

Análise Técnica de Demonstração de Exequibilidade (27739046)         SEI 25.0.202318-6 / pg. 1

nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Felipe	Hardt,	Diretor	(a)	Executivo	(a),	em	05/12/2025,
às	09:13,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27739046	e	o	código	CRC	EDECAFB4.

Rua	Itajaí,	390	-	Bairro	Centro	-	CEP	89201-090	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.202318-6
27739046v8

Análise Técnica de Demonstração de Exequibilidade (27739046)         SEI 25.0.202318-6 / pg. 2

	Análise Técnica de Demonstração de Exequibilidade (27739046)